
MIKRO REGION

„Tento způsob zimy, zdá
se mi poněkud ne-
šťastným.“ Asi tak nějak
by pan Hrušínský vy-
hodnotil letošní, v pravdě
netradiční, zimní období.
Nyní jenom doufejme, že
tato slova nebudeme
opakovat po jaru, létu a
podzimu.

S příchodem jara při-
chází asi nejočekávanější
roční období. S návratem
sluníčka se navrací i lepší
nálada, příroda se roz-
jasní a dostává svěží a
veselejší barvy. Na svět
přichází většina mláďat,
zimní ošacení odkládáme
do skříně a lehčeji a ra-
dostněji se přibližujeme
k létu.

Můžeme předpoklá-
dat, že letošní jaro bude,
díky volbám do Evrop-
ského parlamentu, asi
i hodně veselé a jistě se
dozvíme spoustu „zají-
mavých“ novinek. Tak teď
jen správně zvolit, neboť
co si zvolíme, to budeme
mít.

Doufejme, že při-
cházející jarní období,
bude dostatečně slu-
nečné a toto sluníčko
osvítí a ohřeje nejen naše
těla, ale i naše duše a
hlavně náš rozum.

pokračování na str.





pokračování z úvodní strany



http://kolopetr.raj-
ce.idnes.cz/8.3.2014_Kacov_diva-
dlo_Monsieur_Amedee/





http://kolopetr.raj-
ce.idnes.cz/14-3-2014_Vecer_-
nad_historii/











Na soutěžní otázku z minulého čísla nikdo špatně neodpověděl. Správná odpověď byla Třetí, tedy kdo by zavolal ja-
kékoli číslo mimo trojku, vyhrál by lístky na ples.

A otázka na tento měsíc se vztahuje k Ratajím: letos uplyne desáté výročí od totálně devastujícího výročí pro život
v Ratajích, a nejen v nich. Od události, které nechvalně poznamenala menší obce v celé naší zemi, a která bude
dlouhodobě ovlivňovat jejich rozvoj. Troufnete si uhodnout, o jakou událost šlo?
Výherce obdrží 2 čestné vstupenky na koncert Tria Ivana Hlase, který se koná 3. května v Pivovárku.
Správné odpovědi volejte na známé telefonní číslo 602292832.

Více foto na
http://kolopetr.raj-

ce.idnes.cz/22.3.2014_Sokolske_sib-
rinky/





kaplička v Mirošovicích

Malovidy



Dne 26. dubna 2014 by oslavil 90. narozeniny pan
Miloslav Brodský z Uhlířských Janovic. Nikdy
nezapomene na jeho dobré srdce a stálý úsměv na tváři.
Vzpomínají syn Jaroslav s rodinou, syn
Miloslav s rodinou a dcera Dana s rodinou.

Dne 7. dubna 2014 uplyne 20 let ode dne, kdy nás
navždy opustil pan František Čálek z Uhlířských
Janovic. S láskou vzpomíná dcera Věra s rodinou.

27. dubna 2014 by oslavil osmdesátiny pan Bohuslav
Sajvera z Uhlířských Janovic. Vzpomíná rodina.

Dne 28. března 2014 uplynulo 100 let od narození naší
maminky, paníAnny Valáškové z Uhlířských Janovic.
Stále s láskou vzpomínají dcery Jana a Věra s rodinami.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Děkujeme.

V pondělí 17. března 2014 se dožila paní Květoslava
Cyprová svých 90. narozenin. Do
Domu s pečovatelskou službou přišly popřát neobyčejně
svěží oslavenkyni paní Marie Zelingerová a paní Olga
Kyselová, členky Sboru pro občanské záležitosti města
Uhlířské Janovice. Do dalších let všichni přejeme hodně
zdraví, štěstí a pohody.

Dne 3. března 2014 oslavila své 93. narozeniny paní
Oldřiška Pospíšilová z Uhlířských Janovic. Mimo
zástupce Sboru pro občanské záležitosti, paní Marii
Zelingerovou a paní Marii Novotnou, přijely popřát
i pravnučka Apolenka a pravnouček Tomášek. Paní
Pospíšilová i ve svém vysokém věku upekla velice dobré
koláče. Všichni jsme popřáli oslavenkyni hodně zdraví a
pohody do dalších let.



Těsně před
odesláním novin do
tisku jsme obdrželi

informaci, že
vítězný pohár
z finále 2. ligy

NHLH Benešov
putuje do našeho

Mikroregionu.

Janovickým AHC
REBELS tímto
GRATULUJEME

a přejeme,
aby příští hokejová
sezona byla stejně

úspěšná!





Fotbalový klub Uhlířské
Janovice žádá fotbalové
fanoušky o spolupráci.

Sháníme starší fotografie ze zápasů FK
Uhlířských Janovic. Budeme rádi za každou
fotografii do roku 2005. Samozřejmě čím
starší, tím jsou pro nás cennější.
Pokud se rozhodnete nám pomoci, můžete
nás kdykoliv kontaktovat na
cizek.luk@seznam.cz
nebo na tel. č. 602 604 732.

Kompletní výsledky zimní přípravy MUŽŮ 2014:

Den Datum Domácí Hosté Výsledek
SO 25.1. Sázava UJ (UMT Kostelec n. Č. l.) 1:2 (1:2)
NE 2.2. Kouřim UJ (UMT Č. Pečky) 1:1 (0:1)
NE 9.2. Vykáň UJ (UMT Č. Pečky) 1:2 (0:1)
SO 22.2. Červené Pečky (UMT) UJ 1:0 (1:0)
NE 23.2. Rataje n. S. UJ B 1:1 (0:0)
SO 1.3. Bílé Podolí UJ (UMT Č. Pečky) 1:3 (0:3)
SO 8.3. Ratboř UJ 3:3 (1:1)
NE 9.3. Jestřábí Lhota UJ B (UMT Č. Pečky) 3:3 (2:0)
SO 15.3. Sokoleč UJ 0:0
NE 16.3. Nepoměřice UJ B 3:2 (0:1)

Kompletní výsledky zimní přípravy DOROSTU 2014:

Den Datum Domácí Hosté Výsledek Branky
NE 2.2. Rataje n. S. UJ 7:5 Kalaš 2, Tancer, Dotlačil, Nouzák (p.)
NE 9.2. Rataje n. S. UJ 7:3 (1:2) Nouzák, Beneš, Vyhnánek
NE 16.2. Nymburk UJ 1:2 (1:0) Vokřál, Kalaš
NE 23.2. Č. Pečky UJ 8:1 (3:0) Kalaš 4, Vokřál, Tancer, Nouzák (p.), Barnát
NE 9.3. Poděbrady UJ 2:2 (2:1) Kalaš, Tancer
SO 15.3. Velim UJ 3:0 (2:0)

Více naleznete na internetových stránkách Fotbalového klubu Uhlířkých Janovic: www.fkuhlirskejanovice.cz.

80. léta žáci UJ



Tabulka 2 Ligy NHLH po základní části

# TÝM Z B V R P G + G - G +/-
1. AHC REBELS 29 42 19 4 6 201 87 114
2. HC Průhonice 29 41 19 3 7 136 86 50
3. HC Bystřice 29 40 19 2 8 169 105 64
4. HC FARMA Velké Popovice 29 39 19 1 9 178 100 78
5. SOKOL Senohraby 29 39 19 1 9 195 120 75
6. HC Týnec STARS 29 36 17 2 10 144 137 7
7. HC ATTL 2011 29 27 13 1 15 150 161 -11
8. DZS Struhařov 29 27 13 1 15 127 168 -41
9. Kabaret Sázava 29 16 7 2 20 95 183 -88
10. HC SEMTAMŤUK 29 15 7 1 21 123 201 -78



Play Off 2 Ligy NHLH Benešov 2013-14

Finále
AHC REBELS : HC FARMA Velké Popovice odehraje se 19.3 a 22.3

Semifinále
AHC REBELS : HC Týnec STARS 4:7 3:2 **
HC Průhonice : HC FARMA Velké Popovice 0:1 3:7

Čtvrtfinále
HC Bystřice : HC Týnec STARS 2:3 3:2 *
HC FARMA Velké Popovice : SOKOL Senohraby 3:2 3:2

* HC Týnec STARS postoupili do semifinále po samostatných nájez-
dech (poměrem 3:1)
** AHC REBELS postoupili do finále po samostatných nájezdech
(poměrem 2:1)



Uhlířské Janovice
19. dubna 2014 od 19:30
„Jakub Smolík“
Všichni jste srdečně zváni na
koncert Jakuba Smolíka, který
proběhne v sále Kooperativy
v Uhlířských Janovicích.
Vstupenky můžete zakoupit přes
portál Ticketpro, dále na KIC
v Uhlířských Janovicích a také
ve vzorkové prodejně Dingo.

Rataje nad Sázavou
5. dubna 2014
„Předvelikonoční jarmark“
Městys Rataje nad Sázavou zve všechny milovníky
dekorací, šperků a košíků na jarmark, který se uskuteční
v ratajském předzámčí.

Uhlířské Janovice
26. dubna 2014
„Cestou sedmi kostelů“
V sobotu 26. dubna se koná v rámci Cesty sedmi kostelů
pouť do Malejovic. Myšlenka Cesty… je putovat k zapo-
menutým a dlouhodobě uzavřeným kostelům a věnovat
jim společně s lidmi z místa pozornost a péči.
Na pouť se vydáme z Uhlířských Janovic v 8:00, příchod
poutníků do Malejovic je plánován na 10:00, bude násle-
dovat uvítání poutníků, slovo o historii kostela, tvorba na
téma sv. Ludmily a od 11:00 mše svatá. Patronem tohoto
kostela je nadační fond Klíček. Putujte s námi a nechte se
obohatit kostelem sv. Jiří v Malejovicích.

Čestín
22. – 25. dubna 2014
„Sbírka použitého ošacení“
Sbírka použitého ošacení se uskuteční od 22. dubna do
25. dubna 2014 na obecním úřadě v Čestíně. Věci
zabalené do igelitových pytlů či krabic odevzdávejte,
prosím, od 8 do 14 hod v přízemí obecního úřadu
v Čestíně. Za vaši pomoc děkuje Diakonie Broumov ve
spolupráci s obcí Čestín.

Čestín
12. dubna 2014 od 9:00
„Jarní tvoření“
Všichni jste srdečně zváni na „Jarní tvoření“ v čestínské
sokolovně, které bude probíhat od 9:00 do večerních
hodin. Přijďte si vyzkoušet tradiční i netradiční aktivity,
vytvořit něco pěkného nebo zakoupit již hotové výrobky.
Občerstvení zajištěno, vstupné dobrovolné.

Kácov
11. dubna 2014, 14:00 – 20:00
„Velikonoční dekorace“
Komunitní škola Kácov, o. s. pořádá kurz tradičních
řemesel s velikonoční tématikou, který proběhne v budově
2. stupně ZŠ a MŠ Kácov. Těšit se můžete na ozdobné
pletení pomlázky, dekorace ze slámy, pletení z papírových
ruliček a další techniky. Veškerý materiál bude
k zakoupení na místě. Vstupné 50 Kč.

Rataje nad Sázavou
26. dubna 2014 od 7:30
„Rybářské závody“
Městys Rataje nad Sázavou zve všechny vášnivé rybáře
mladší 15 let na tradiční rybářské závody. Již VIII. ročník
závodu se koná na ratajském rybníčku. Bližší informace
naleznete na www.obecrataje.cz v sekci pozvánky.

Na této stránce zveřejníme Vaše pozvánky na
koncerty, obecní slavnosti, divadla či výstavy.
V případě zájmu kontaktujte, prosím, redakci.

Rataje nad Sázavou
19. dubna od 14:00
„Promítání a vernisáž“
Všichni jste srdečně zváni na promítání a vernisáž
fotografií Petra Coubala, který každoročně jezdí na
Borneo pomáhat tamním lidem zachovat pralesy a jejich
zvířecí obyvatele v současné, stále divoké přírodě.
Promítání bude probíhat od 14 hodin v Klubu Pivovárek a
poté bude následovat vernisáž fotek Petra Coubala
v Klubu Čtrnáctka.

Uhlířské Janovice
19. dubna 2014 od 10:00
„Velikonoční bohoslužba“
Přijměte pozvání do sboru CČSH, Zdravotnická 111 –
synagoga, na Velikonoční bohoslužbu.

Uhlířské Janovice
13. dubna 2014, 9 – 17 hod.
„Výroba kabelek Candy Bag“
Městská knihovna Uhlířské Janovice pořádá kurz výroby
taštiček technikou Candy Bag. Přihlásit se je možné
v knihovně nebo na telefonu 327 544 181.



Čestín
30. dubna 2014 od 17:00
„Pálení čarodějnic“
SDH Čestín si Vás dovoluje pozvat na PÁLENÍ ČARO-
DĚJNIC. Zahájení proběhne v 17:00 u místní sokolovny
STAVĚNÍM MÁJE. Posléze se přesuneme na čestínské
hřiště, kde bude zajištěn bohatý program pro děti. Masky
jsou vítány, občerstvení zajištěno. Všichni jste zváni.

Uhlířské Janovice
30. dubna 2014 od 19:00
„Pálení čarodějnic“
Pan Valdemar Šusta ve spolupráci s Městem Uhlířské
Janovice pořádá 30. dubna tradiční pálení čarodějnic na
janovickém hřišti. Sraz účastníků proběhne v 19 hodin
před městskou knihovnou, odkud půjde lampionový
průvod s překvapením. Zahrají pan Jan Kment a pan
Jaroslav Šourek a po setmění bude ohnivá show.
Občerstvení zajištěno.

Čestín
10. května 2014 od 15:00
„Den matek“
V čestínské sokolovně se tradičně dne 10. května
uskuteční Den matek. I letos si pro Vás opět připravily
program děti z čestínského kroužku pod vedením Kláry a
Vládi. Všechny Vás srdečně zveme a těšíme se na Vás.

Rataje nad Sázavou
10. května 2014
„Ratajské dřevosochání - vernisáž“
V sobotu 10. května odpoledne proběhne na zámku v Ra-
tajích nad Sázavou vyhlášení vítězů tradičního Ratajského
dřevosochání. Soutěžní sochy pak zůstanou vystaveny
v prostorách ratajského zámku. Přijďte spolu s námi
zhodnotit týdenní činnost přihlášených sochařů a řezbářů.

Rataje nad Sázavou
30. dubna 2014 od 17:00
„Čarodějné obrázkování“
Všichni jste srdečně zváni na vernisáž výstavy „Čarodějné
obrázkování“ s podtitulem PETR ZEMAN a přátelé.
Vernisáž proběhne v prostorách ratajského zámku a
uvede ji akad. malíř Jiří Šorm. Vystavují Petr Zeman,
Stanislava Koucká Nodlová, Norbi Kovacz, Tomáš Berka a
Petr Navrátil. Součástí vernisáže bude hudební
překvapení. Prodejní výstava bude veřejnosti přístupná
v rámci prohlídek ratajského zámku od 1. května do 31.
srpna.

Rataje nad Sázavou
30. dubna 2014 od 19:30
„Pálení čarodějnic“
SDH Rataje nad Sázavou ve spolupráci s TJ Rataje nad
Sázavou a Městysem Rataje nad Sázavou pořádají
tradiční pálení čarodějnic. Sraz účastníků je u zámku před
bývalou hasičárnou, odkud vyjde lampionový průvod.
Občerstvení zajištěno, nebude chybět oblíbené pečení
buřtů ani ohňostroj. Přijďte se s námi pobavit.

Uhlířské Janovice
1. května 2014 od 10:00
„Dětský den“
SDH Uhlířské Janovice srdečně zve na tradiční
prvomájové posezení u hasičárny. Pro děti budou
připraveny hry a soutěže o pěkné ceny, pro dospělé
vychlazené pivo, teplé klobásky a výborné uzené.

ROZPIS VELIKONOČNÍCH BOHOSLUŽEB VE FARNOSTI UHLÍŘSKÉ JANOVICE
Květná Zelený Velký Zmrtvýchvstání Hod Boží Pondělí
neděle čtvrtek pátek Páně - vigilie velikonoční velikonoční
13. 4. 17. 4. 18. 4. 19. 4. 20. 4. 21. 4.

U. Janovice 8:00 17:30 17:30 19:30 8:00 8:00
Sudějov So 12. 4. 16:00 16:00 4:30 vigilie

18:00
Čestín 10:00 10:00 10:00
Košice 12:00 12:00
Žíšov 15:00
Zásmuky 9:30 18:00 18:00 19:30 9:30 9:30
Vavřinec 11:00 11:00
Malejovice 15:00



Uhlířské Janovice
18. května 2014 od 8:00
„Běh na draka“
Všichni jste srdečně zváni na IV. ročník orientačního běhu.
Sraz v Uhlířských Janovicích u komína. Kategorie: 3
běžecké tratě + 1 cyklotrať. Startovné dobrovolné.
Zájemci se mohou přihlásit na tel.: 728 644 821 nebo na
e-mailu menas@centrum.cz. Více info na
www.uhlirskejanovice.cz

Církvice
17. května 2014
„Rybářské závody“
Rybářské sdružení obce Církvice „CANDÁT“ pořádá
v sobotu 17. 5. 2014 pro veřejnost i rybáře rybářské
závody na rybníce „ŠUSŤÁK“. Prezentace začíná v 6.45,
začátek závodu v 7.30. Startovné včetně občerstvení je
150 Kč. Na vítěze čekají hodnotné ceny.

š 185 mm
v 275 mm

3000Kč

Na zadní straně novin
otiskneme Vaši
reklamu či inzerci.
Otiskujeme pouze
hotovou inzerci v uve-
dených rozměrech.

V případě Vašeho
zájmu kontaktujte,
prosím, redakci:
redakce.mikroregion@
gmail.com

š 90,5 mm
v 135,5 mm

750Kč

š 185 mm
v 135,5mm

1500Kč

Aktuální informace a pozvánky můžete
nyní sledovat i na našem facebookovém
profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Uhlířské Janovice
23. května 2014, 18 – 20 hod.
„Noc kostelů“
Přijměte pozvání do sboru CČSH – Zdravotnická111 na
Noc kostelů.



MIKROREGION
UHLÍŘSKOJANOVICKA
A STŘEDNÍHO POSÁZAVÍ

Vydává
město Uhlířské Janovice

Adresa:
Václavské nám. 6
285 04 Uhlířské Janovice

Šéfredaktorka
Bc. Kateřina Kubátová
Tel.: 774 851 838
E-mail: redakce.mikroregion@gmail.com

Grafická úprava
Ondřej Kyjonka

Autor hlavičky novin
Bc. Karel Ondra

Redakční rada
Mgr. Jiří Buchta (předseda)
Ing. Luboš Kubát
Bc. Kateřina Kubátová
Ing. Eva Petrásková
Jana Semerádová
Miroslava Sýkorová

Tisk
Zdeněk Jeřábek
Václavské náměstí 252
284 01 Kutná Hora

Náklad: 2110 ks

Četnost: 12 čísel za rok

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla
17. 4. 2014

Předpokládané vydání novin
25. 4. 2014

MK ČR E 18157

Máte na srdci něco zajímavého o Vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli
byste otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým bližním
nebo uctít výročí těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás
kontaktovat – redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za Váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby nezapomněli ke svým článkům
připojit jméno autora textu, případně i jméno autora fotografií a popisky
k fotografiím. Děkujeme.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu přijatých textů.




